
XIII  Festiwal  Zespołów
Regionalnych  Beskidu
Wyspowego  „Beskidzka
Podkówecka”  –  program
wydarzenia
19 sierpnia 2024 r.

14 oraz 15 września  2024 r. w Mszanie Dolnej w nowym budynku
MOK-u przy ulicy Spadochroniarzy (przy stadionie sportowym)
odbędzie XIII Festiwal Zespołów Regionalnych Beskidu Wyspowego
„Beskidzka Podkówecka”. Festiwal ma na celu kultywowanie i
upowszechnianie  bogactwa  kultury  ludowej,  tradycji  grup
tworzących i działających na terenie Beskidu Wyspowego, grup
etnograficznych:  Górali,  Zagórzan,  Kliszczaków,  Podhalan,
Białych Górali, Lachów Szczyrzyckich, Limanowskich i Sądeckich
oraz  Krakowiaków.  Wydarzenie  będzie  również  okazją  do
spotkania się zespołów regionalnych i zaprezentowania swoich
osiągnięć mieszkańcom i turystom odwiedzającym nasz region.
Jest on również kulturalnym podsumowaniem tegorocznej akcji
pn. Odkryj Beskid Wyspowy.

Program występów podczas XIII Festiwalu Zespołów Regionalnych
Beskidu Wyspowego „Beskidzka Podkówecka”:

14 wrzesień 2024 r. – sobota

Godz. 11.00 – Rozpoczęcie Festiwalu, powitanie zespołów, gości

Godz. 11.15 – Występ grupy śpiewaczej „Zagórzanki” – poza
konkursem

Godz. 11.30 – Zespół Regionalny „Olszowianie” z Olszówki –
dziecięcy
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Godz. 12.00 – Zespół Regionalny „Łętowianie” z Łętowego –
dziecięcy

Godz.  12.30  –  Zespół  Regionalny  „Cyrniawa”  z  Krzeczowa  –
dziecięcy

Godz.  13.00  –  Zespół  Regionalny  „Mali  Szczyrzycanie”  ze
Szczyrzyca – dziecięcy

Godz. 13.30 – Zespół Regionalny „Pnioki” z Sadku-Kostrzy –
dziecięcy

Przerwa godz. 14.00-15.00

Godz. 15.00 – Zespół Regionalny „Spod Kicek” z Mordarki –
dorosły

Godz. 15.30 – Zespół Regionalny „Banda Burek” z Wiśniowej –
dziecięcy

Godz. 16.00 – Zespół Regionalny „Starowiejski Hyr” ze Starej
Wsi – dorosły

Godz. 16.30 – Zespół Regionalny „Banda Burek” z Wiśniowej –
dorosły

Godz. 17 00 – Regionalny Zespól Pieśni i Tańca „Słopniczanie”
ze Słopnic – dorosły

Godz.  17.30  –  Zespół  Regionalny  „Kasinianie  Zagórzanie”  z
Kasiny Wielkiej – dorosły

Godz. 18.00 – Zespół Regionalny „Toporzanie” z Tenczyna –
dorosły

Godz. 18.30 – Zespół Regionalny „Jurkowianie” z Jurkowa –
dorosły

Godz.  19.00  –  Zespół  Regionalny  im.  Ludwika  Mordarskiego
„Limanowianie” – dorosły



Godz. 19.30 – zakończenie pierwszego dnia Festiwalu.

15 wrzesień 2024 r. – niedziela

Godz. 11.00 – Rozpoczęcie drugiego dnia Festiwalu

Godz. 11.10 – Zespół Regionalny „Mali Łostowianie” z Łostówki
– dziecięcy

Godz. 11.30 – Zespół Regionalny „Dolina Słomki” ze Stronia –
dziecięcy

Godz. 12.00 – Zespół Regionalny „Folkowe Łętowe” z Łętowego –
dorosły

Godz.  12.30  –  Zespół  Regionalny  „Majeranki”  z  Chabówki  –
dziecięcy

Godz.  13.00  –  Zespół  Regionalny  „Zagórzanie”  z  Lubnia  –
dorosły

Godz. 13.30 – Zespół Regionalny „Słopnicki Zbyrcok” ze Słopnic
– dorosły

Przerwa godz. 14.00-15.00

Godz. 15.00 – Zespół Regionalny „Robcusie” z Rabki Zdroju –
dziecięcy

Godz. 15.30 – Zespół Regionalny „Skrzydlanie” ze Skrzydlnej –
dorosły

Godz. 16.00 – Zespół Regionalny „Gorce” z Kamienicy – dorosły

Godz. 16.30 – Zespół Regionalny „Dolina Słomki” ze Stronia –
dorosły

Godz. 17.00 – Zespół Regionalny „Dolina Mszanki” z Mszany
Górnej – dorosły

Godz. 17.30 – Zespół Regionalny „Kijom Worci” z Pisarzowej –
dorosły



Godz. 18.00 – Zespół Regionalny „Szczyrzycanie” ze Szcyrzyca –
dorosły

Godz.18.30  –  Zespół  Regionalny  „Przyszowianie”  im.  Edwarda
Bocheńskiego – dorosły

Godz. 19.00 – Występy pozakonkursowe festiwalu

Godz.  20.30  –  Ogłoszenie  wyników,  wręczenie  nagród  i
zakończenie  Festiwalu

Zapraszamy!

 



 

źr. UM Limanowa



Prośba  o  udostępnienie
archiwalnych  fotografii  w
związku  z  zakończeniem  prac
budowlanych  przy  ścieżce
rowerowej  z  Tymbarku  do
Podłopienia
19 sierpnia 2024 r.

Powstająca ścieżka rowerowa z Tymbarku do Podłopienia, będzie
niewątpliwie stanowić ciekawą atrakcja dla mieszkańców gminy
jak również dla odwiedzających nasz region turystów. Otwarcie
ścieżki  to  także  okazja  do  przybliżenia  nie  co  historii
bicyklów,  dlatego  planowana  jest  plenerowa  ekspozycja
poświęcona  tej  problematyce.

Gmina Tymbark zwraca się z apelem i prośbą do wszystkich osób
zainteresowanych o udostępnienie ze rodzinnych albumów zdjęć,
na których można dostrzec rowery w plenerach gminy.

W sprawie udostępnienia zdjęć należy kontaktować się przez
komunikator fb lub telefonicznie (661 440 706) z wydziałem
promocji Urzędu Gminy Tymbark.

 

źr. UG Tymbark
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W  Ujanowicach  odbyły  się
Dożynki Gminy Laskowa
19 sierpnia 2024 r.

W  niedzielę  18  sierpnia  br.  w  Ujanowicach  odbyły  się
tradycyjne  Dożynki  –  Święto  Plonów  i  podziękowanie  za
tegoroczne  zbiory  oraz  trud  pracy  rolników.

Po Mszy świętej w intencji rolników Gminy Laskowa sprawowanej
w  Kościele  pw.  św.  Michała  w  Ujanowicach  odbyło  się
poświecenie wieńców dożynkowych, po czym korowód dożynkowy w
asyście Parafialnej Orkiestry Dętej z Ujanowic przemaszerował
na plac przy boisku sportowym AKS Ujanowice.

Tam  miało  miejsce  powitanie  uczestników  wydarzenia  przez
władze gminy Laskowa na czele z Wójtem Piotrem Stachem. W
wydarzeniu  wzięli  udział  również  przedstawiciele  władz
parlamentarnych  i  samorządowych  oraz  instytucji  lokalnych.
Powiat Limanowski reprezentował Starosta Limanowski Mieczysław
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Uryga.

Obchody  święta  Plonów  w  Ujanowicach  uświetniły  wydarzenia
artystyczne  m.in.  okolicznościowy  program  dzieci  z  Zespołu
Szklono – Przedszkolnego w Ujanowicach i zespołu Regionalnego
Jakubowianie  oraz  prezentacja  grup  wieńcowych  i  konkurs
wieńców dożynkowych.

Na  scenie  wystąpił  również  Mariusz  Kalaga  z  koncertem
„Muzyczny Koktajl”, a wydarzenie zakończyła zabawa taneczna w
plenerze z Kapelą Juhasy.

 

źr. UG, GOK Laskowa
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Jubileusz 20 lat działalności
Zespołu  Regionalnego
„Zasadnioki”
19 sierpnia 2024 r.

W ubiegłą sobotę 20. rocznicę swojej artystycznej działalności
świętował  zespół  regionalny  „Zasadnioki”.  Wydarzenie
dostarczyło wielu wzruszeń, okazji do wspomnień, gratulacji i
najlepszych życzeń na dalsze lata.

Uroczystość  rozpoczęła  Msza  św.  sprawowana  w  kaplicy  w
Zasadnem  (gm.  Kamienica)  pod  przewodnictwem  ks.  Michała
Sapalskiego. Następnie jubilaci oraz goście wzięli udział w
części  oficjalnej  na  placu  przy  Szkole  Podstawowej.
Podziękowania  i  gratulacje  za  dwie  dekady  kultywowania
tradycji, kultury i folkloru przekazali przedstawiciele władz
samorządowych:  wójt  Gminy  Kamienica  Władysław  Sadowski  i
przewodniczący Rady Gminy Kamienica Hilary Majewski, Starosta
Limanowski Mieczysław Uryga oraz Przewodniczący Rady Powiatu
Limanowskiego  Józef  Pietrzak,  sołtys  Zasadnego  i  prezes
kamienickiego  oddziału  Związku  Podhalan  Agata  Zięba,  jak
również dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji
w  Kamienicy  Mirosław  Haczek  oraz   kierowniczka  zespołu
regionalnego „Gorce” z Kamienicy Elżbieta Citak.

– Dziękuję, że poprzez śpiew, taniec oraz strój regionalny
podtrzymujecie piękną tradycję i promujecie rodzimy folklor.
Jesteście prawdziwymi ambasadorami kultury naszego regionu. –
zwrócił  się  z  do  jubilatów  Starosta  Limanowski  Mieczysław
Uryga, życząc dalszych pięknych lat działalności.
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Podczas  wydarzenia  nie  zabrakło  tortu,  a  głównym  punktem
uroczystości  punktem  był  oczywiście  występ  „Zasadnioków”,
którzy zachwycili publiczność i gosci przygotowanym specjalnie
na tę okazje programem artystycznym .
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źr./fot. : Zespół regionalny „Zasadnioki”

Otwarcie  wystawy  „140  lat
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linii Chabówka – Nowy Sącz”w
Muzeum  Regionalnym  Ziemi
Limanowskiej
19 sierpnia 2024 r.

16 sierpnia br. w Muzeum Regionalnym Ziemi Limanowskiej odbyło
się  otwarcie  wystawy  „140  linii  Chabówka  –  Nowy  Sącz”
połączonej z sesją popularnonaukową, której organizatorem i
kuratorem był Bartłomiej Studniarek.

Obecnych  na  spotkaniu  gości  powitała  Magdalena  Urbaniec  –
dyrektor Muzeum Regionalnego Ziemi Limanowskiej i prezes PTH
o/Limanowa. Głos zabrała także Burmistrz Miasta Limanowa –
Jolanta Juszkiewicz, a  Bartłomiej Studniarek – specjalista do
spraw  działu  Historii  i  Techniki,  przewodnik  po  muzeum  i
mieście  Limanowa  opisał  eksponaty  znajdujące  na  wystawie
czasowej.  Następnie  uczestnicy  mieli  możliwość  obejrzenia
wystawy,  podzielonej na części tematyczne: kolei w okresie
galicyjskim,  okres  dwudziestolecia  międzywojennego,  okres
okupacji hitlerowskiej, okres PRL i okres współczesny, aż do
modernizacji linii.
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Na wystawie znalazły się także bardzo ciekawe zrekonstruowane
miejsca  tematyczne,  jak:  stacja  Limanowa,  w  tym:
przekaźnikownia,  miejsce  dyżurnego  ruchu,  czy  nastawnie.
Wartościowym elementem wystawy była kolekcja mundurów, prace
modelarskie,  takie  jak  makiety  i  pociągi  oraz  gabloty
poświęcone: administracji kolejowej, parowozom, odznaczeniom
kolejarskim  oraz  mapom  przedstawiającym  odcinek  linii
kolejowej  Chabówka  –  Nowy  Sącz.

Kolejnym  punktem  programu  był  wernisaż  fotografii
artystycznych wykonanych przez Studio Fotograficzne FOTOPOLA
Michała  Wojtasa  oraz  reprodukcji  historycznych  Zbigniewa
Sułkowskiego.  Michał  Wojtas  zaprezentował  zdjęcia  pociągu
retro, który przejeżdżał przez Limanową.
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źr. Muzeum Regionalne Ziemi Limanowskiej

Spotkanie  na  polanie
Trusiówka  w  Lubomierzu  –
Rzekach  –  zaproszenie  do
udziału w wydarzeniu
19 sierpnia 2024 r.

W  niedzielę,  25  sierpnia  br.,  o  godz.  15:00  Fundacja
Wspierania  Rozwoju  Lokalnego  Inicjatywa  w  partnerstwie  z
Gorczańskim Parkiem Narodowym oraz Marką Lokalną Zagórzańskie
Dziedziny  zapraszają  na  Spotkanie  na  Polanie  Trusiówka  w
Lubomierzu – Rzekach.

 

 

„Spotkanie  na  polanie”  to  wydarzenie,  podczas  którego
uczestnicy zgłębią wiedzę na temat bezpiecznego zachowania się
w górach oraz orientacji w terenie.

Zaplanowane  są  dwie  prelekcje:   „Zasady  bezpiecznego
poruszania  się  po  górach”  oraz  „Podstawy  terenoznawstwa”.
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Wspólne  czytanie  map  turystycznych,  pozwoli  zgłębić  wiedzę
niezbędną do bezpiecznego i świadomego eksplorowania górskiego
terenu. Każdy uczestnik wydarzenia otrzyma ponadto bezpłatny
egzemplarz przewodnika oraz mapę.

Wydarzenie  będzie  połączone  z  prezentacją  przewodnika
turystycznego oraz mapy – materiałów wydanych w ramach zadania
„Małopolska Gościnna – edycja II”.  „Projekt zrealizowano przy
wsparciu  finansowym  Województwa  Małopolskiego”.  Organizator
wydarzenia Fundacja Rozwoju Lokalnego „Inicjatywa”

Gorąco zachęcamy do udziału –  zainteresowanych uczestnictwem
w prelekcjach prosimy o dokonanie zapisów online na wydarzenie
– warto to zrobić już dziś!

Aby  ułatwić  proces  zapisów  organizatorzy  przygotowali  dwie
wygodne  metody  pozwalające  na  potwierdzenie  udziału  w
prelekcjach:

Zapis przez kod QR:1.

Krok 1: Otwórz aplikację aparatu na swoim smartfonie.
Krok 2: Skieruj aparat na kod QR, który znajdziesz na
plakacie wydarzenia.
Krok 3: Na ekranie pojawi się powiadomienie z linkiem do
formularza zgłoszeniowego. Kliknij na ten link.
Krok  4:  Wypełnij  formularz  zgłoszeniowy,  podając
wymagane dane.
Krok 5: To wszystko zapisałeś się na wydarzenie.

Zapis przez kliknięcie w link:2.

Krok  1:  Kliknij  na  poniższy  link,  aby  przejść  do
formularza zgłoszeniowego:

https://forms.gle/1Emk8sQdXKPTy7hM8

Krok  2:  Zostaniesz  przekierowany  bezpośrednio  do
formularza zgłoszeniowego.
Krok 3: Wypełnij wszystkie wymagane pola, podając swoje

https://forms.gle/1Emk8sQdXKPTy7hM8


dane.
Krok 4: Zatwierdź swoje zgłoszenie.
Krok 5: To wszystko zapisałeś się na wydarzenie.

Zapraszamy do wspólnego odkrywania górskich tajemnic!

 





 

Zapraszamy  na  „Niedzielę  w
Gorczańskim Parku Narodowym”
19 sierpnia 2024 r.

W najbliższą niedzielę 25 sierpnia w Lubomierzu-Rzekach na
polanie Trusiówka (miejsce biwakowe) w godzinach od 14:00 do
18:00  odbędzie  się  piknik  edukacyjny  pn.  „Niedziela  w
Gorczańskim  Parku  Narodowym”.  Jednym  ze  współorganizatorów
wydarzenia jest Powiat Limanowski.

Dla uczestników spotkania organizatorzy przygotowali mnóstwo
atrakcji. Na małych i dużych miłośników przyrody czekają m.in.
przyrodnicze  gry,  zagadki,  warsztaty  plastyczne  oraz
edukacyjne  zadania  z  nagrodami.

Swoje  stanowiska  zaprezentują  również  partnerzy:   Grupa
Podhalańska  GOPR,  Komenda  Wojewódzka  Policji  w  Krakowie,
Nadleśnictwo Limanowa oraz Starostwo Powiatowe w Limanowej.
Nie zabraknie stoisk z produktami regionalnymi marki lokalnej
Zagórzańskie Dziedziny czy  stowarzyszeń.

Początek wydarzenia o godz. 14.00.

Link do wydarzenia w mediach społecznościowych dostępny jest
TUTAJ

Serdecznie zapraszamy do udziału!

 

https://powiat.limanowski.pl/blog/zapraszany-na-niedziele-w-gorczanskim-parku-narodowym/
https://powiat.limanowski.pl/blog/zapraszany-na-niedziele-w-gorczanskim-parku-narodowym/
https://www.facebook.com/events/477324204917992/?rdid=ROI7z8hBwGiLVaAO&share_url=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fshare%2FDWWvVdnKvQ3i71Nx%2F


„Wielka  Księga  Limanowian”.
Zapraszamy  na  spotkanie
autorskie  z  dr  Elżbietą
Wojtas-Ciborską  w  Muzeum
Regionalnym  Ziemi
Limanowskiej
13 sierpnia 2024 r.

We wtorek 20 sierpnia o godzinie 16:00 Muzeum Regionalne Ziemi
Limanowskiej zaprasza na spotkanie autorskie z dr Elżbietą
Wojtas-Ciborską, autorką Wielkiej księgi limanowian. Spotkanie
organizowane  jest  przy  współpracy  z  Miejską  Biblioteką  w

https://powiat.limanowski.pl/blog/wielka-ksiega-limanowian-zapraszamy-na-spotkanie-autorskie-z-dr-elzbieta-wojtas-ciborska-w-muzeum-regionalnym-ziemi-limanowskiej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/wielka-ksiega-limanowian-zapraszamy-na-spotkanie-autorskie-z-dr-elzbieta-wojtas-ciborska-w-muzeum-regionalnym-ziemi-limanowskiej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/wielka-ksiega-limanowian-zapraszamy-na-spotkanie-autorskie-z-dr-elzbieta-wojtas-ciborska-w-muzeum-regionalnym-ziemi-limanowskiej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/wielka-ksiega-limanowian-zapraszamy-na-spotkanie-autorskie-z-dr-elzbieta-wojtas-ciborska-w-muzeum-regionalnym-ziemi-limanowskiej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/wielka-ksiega-limanowian-zapraszamy-na-spotkanie-autorskie-z-dr-elzbieta-wojtas-ciborska-w-muzeum-regionalnym-ziemi-limanowskiej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/wielka-ksiega-limanowian-zapraszamy-na-spotkanie-autorskie-z-dr-elzbieta-wojtas-ciborska-w-muzeum-regionalnym-ziemi-limanowskiej/


Limanowej oraz Limanowskim Uniwersytetem Trzeciego Wieku.

Elżbieta  Wojtas-Ciborska  –  doktor  nauk  humanistycznych,
dziennikarka, biografistka, autorka serii książek pn. Księga
limanowian, z czego najnowsza pozycja Wielka księga limanowian
wydana przy udziale Muzeum Historii Polskiego Ruchu Ludowego
pod  patronatem  Starosty  Powiatu  Limanowskiego,  Mieczysława
Urygi oraz trzech Wójtów Ziemi Limanowskiej: Pawła Ptaszka
Wójta Gminy Tymbark, Jana Skrzekuta Wójta Gminy Limanowa i
Adama Sołtysa Wójta Gminy Słopnice. Pani dr Elżbieta Wojtas-
Ciborska jest bogatą skarbnicą wiedzy, którą od lat przelewa
na papier przez co pozwala czytaczom dowiedzieć się wiele o
mieszkańcach regionu.

Dzieło zrecenzowali Panowie profesorowie: Stanisław Palka oraz
Józef Szymon Wroński.
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17  sierpnia  –  dzień
pozytywnie zakręconych
16 sierpnia 2024 r.

17  sierpnia   swoje  święto  obchodzą  wszyscy  „pozytywnie
zakręceni”,  czyli  ludzie  pełni  pasji  i  kreatywności,
inspirujący oraz naładowani pozytywną energią. Życzymy, aby
każdy dzień przynosił mnóstwo wspaniałych możliwości, sprzyjał
twórczym poszukiwaniom, rozbudzaniu ciekawości świata, a także
realizowaniu siebie i swoich zdolności w różnych dziedzinach.

Warto też rozejrzeć się wokół i docenić w swoim otoczeniu
osoby, wyróżniające się ciekawym hobby czy talentem, a także
dostrzec  i  na  co  dzień  rozwijać  swój  własny  niezwykły
potencjał. Wszystkich przy tej okazji serdeczne zapraszamy do
Powiatowego Centrum Informacji Turystycznej w Limanowej (rynek
w 25), gdzie od pewnego czasu działa „Kącik Ludzi Pozytywnie
Zakręconych”. To specjalne miejsce promuje wyjątkowe talenty.
Aktualnie można w nim podziwiać wspaniały model zabytkowej

https://powiat.limanowski.pl/blog/17-sierpnia-dzien-pozytywnie-zakreconych/
https://powiat.limanowski.pl/blog/17-sierpnia-dzien-pozytywnie-zakreconych/


straży  pożarnej,  którego  autorem  jest  pan  Jan  Tajduś.
Emerytowany elektryk z Limanowej już od kilkudziesięciu lat
pasjonuje się urządzeniami mechanicznymi. Przez kilka dekad
zajmował się zawodowo naprawą sprzętu AGD. Po przejściu na
emeryturę  swój  wolny  czas  poświęcił  na  tworzenie  własnych
ruchomych  konstrukcji.  W  grudniu  2019  roku  pan  Jan
zaprezentował swoją ruchomą szopkę oraz zajął I miejsce w
kategorii  dla  seniorów  w  corocznym  Konkursie  Szopek  w
Limanowej.  Z  nastaniem  pandemii  i  ograniczeniami  z  nią
związanymi, w głowie mieszkańca Limanowej zrodził się pomysł
zbudowania  ruchomego  modelu  zabytkowej  straży  pożarnej.
Inspiracją  do  podjęcia  wyzwania  było  pojawienie  się
zabytkowych wozów strażackich w otoczeniu budynków straż.
–  Przy  budynkach  Straży  Pożarnej  w  Limanowej  i  Łososinie
Górnej  pojawiły  się  pewnego  razu  zabytkowe  modele  dawnych
wozów  strażackich.  Pomyślałem  sobie  wtedy,  dlaczego  nie
mógłbym sam zrobić takiego, tylko w mniejszej skali. Usiadłem
i zacząłem pracować. Tu trzeba było jakiś element wytoczyć, tu
coś powiązać ze sobą, dopasować. Miałem dużo starych, ale
sprawnych  silniczków  z  programatorów  pralek.  Tam  już  nie
działały, a w moim pomyśle mogłem wykorzystać je ponownie.
Dużo  czasu  minęło,  zanim  wszystkie  elementy  do  siebie
pasowały.  W  pracy  pomagali  mi  moi  znajomi,  którzy  mieli
tokarkę i cierpliwość do mnie” – wspomina pan Jan. W szkole
podstawowej na lekcjach techniki też coś zbudowałem– śmiech –
taką kapliczkę z klisz do robienia zdjęć. To było na początku
lat 50. Zawsze lubiłem wykonywać takie prace, gdyż sprawiały
mi one dużo radości. – Dodaje twórca.
Początkowo  pan  Jan  wykonał  własnoręcznie  model  zabytkowej
straży pożarnej powstałej głównie z metalu i drewna. W wozie
strażackim  umieścił  imitację  pompy  strażackiej,  która
pompowała  wodę  na  palący  się  budynek.  Do  wozu  zostały
zaprzęgnięte, liczące ok. 80 lat rzeźbione – wykonane przez
ojca  pana  Jana  –  konie.  Jednak  pomysł  ewaluował  podczas
długiego  czasu  trwania  pandemii  i  doprowadził  do
skonstruowania dodatkowo kilku ruchomych elementów w postaci
robotników tnących drewno, mlących ziarno, dziecko bawiące się



na ruchomej huśtawce oraz inne postaci. Nie zabrakło również
młyna  z  ruchomymi  wiatrakami.  Pokazany  na  zdjęciach  model
straży pożarnej porusza się dzięki skoordynowanemu działaniu
kilkunastu silniczków elektrycznych oraz pompki wody, która
imituje  gaszenie  pożaru.  Całość  została  umieszczona  w
staropolskiej  zagrodzie.
Serdecznie  zapraszamy  do  odwiedzania  Powiatowego  Centrum
Informacji Turystycznej w Limanowej (Rynek 25) i podziwiania
modelu  zabytkowej  straży  pożarnej  oraz  zagrody  wykonanego
przez Pana Jana Tajdusia.

Masz  wiele  zainteresowań?  Ciekawe  hobby,  którym  chcesz
podzielić się z innymi? Kącik ludzi „pozytywnie zakręconych”
czeka właśnie na Ciebie! Zapraszamy do Powiatowego Centrum
Informacji  Turystycznej  w  Limanowej  (Rynek  25)  oraz  do
udostępnienia swoich kolekcji, twórczości, zdjęć, bądź innych
materiałów związanych z dziedziną swoich zainteresowań.



Koło  Gospodyń  z  Młyńczysk
wzięło udział w spotkaniu z
cyklu  „Regionalne  Smaki
Powiatu Limanowskiego”
16 sierpnia 2024 r.

Gospodynie  z  KGW  Młyńczyska  (gm.  Łukowica)  zaprezentowały
dzisiaj,  podczas  cotygodniowej  wakacyjnej  akcji  pn.
„Regionalne Smaki Powiatu Limanowskiego” kuchnię oraz kulturę
swojego regionu.

W godzinach od 9: 00 do 13: 00 na stoisku Koła Gospodyń można
było skosztować oraz nabyć m.in. pyszne ciasta i ciasteczka,
jagodzianki,  świeży chleb, bigosu, a oprócz tego  – prozaiki
z masłem ziołowym oraz wiele innych przysmaków.

Kolorowe,  pełne  regionalnych  pyszności  stoisko  gospodyń  z
Młyńczysk było chętnie odwiedzane przez mieszkańców i gości
odwiedzających  limanowski  rynek.  Obecni  byli  także:
Wicestarosta  Limanowski  Ewa  Filipiak,  Przewodniczący  Rady
Powiatu  Limanowskiego  Józef  Pietrzak,  Członkowie  Zarządu
Powiatu Limanowskiego Józef Jaworski i Wojciech Włodarczyk,

https://powiat.limanowski.pl/blog/kolo-gospodyn-z-mlynczysk-wzielo-udzial-w-spotkaniu-z-cyklu-regionalne-smaki-powiatu-limanowskiego/
https://powiat.limanowski.pl/blog/kolo-gospodyn-z-mlynczysk-wzielo-udzial-w-spotkaniu-z-cyklu-regionalne-smaki-powiatu-limanowskiego/
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https://powiat.limanowski.pl/blog/kolo-gospodyn-z-mlynczysk-wzielo-udzial-w-spotkaniu-z-cyklu-regionalne-smaki-powiatu-limanowskiego/
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/08/IMG_4680-scaled.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/08/IMG_4666-1-scaled.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/08/IMG_4676-scaled.jpg
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jak również Wójt Gminy Łukowica Bogdan Łuczkowski.

Dziękujemy  paniom  z  KGW  w  Młyńczyskach  oraz  wszystkim
uczestnikom,  dzisiejszego,  udanego  spotkania.

Miłośników tradycyjnej kuchni i kultury serdecznie zapraszamy
ju za tydzień na kolejną odsłonę „Regionalnych Smaków Powiatu
Limanowskiego”.
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